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[Miljøministeren] 
tets skøn er til gene for andre gæsters brug af 
arealet. 

Da jolleklubben flyttede bådoplægget, bort- 
faldt distriktets accept af at opstille skurvog- 
nen, og som ejer af arealet foranledigede di- 
striktet den herefter fjernet, efter at klubben fle- 
re gange var blevet anmodet om at bringe for- 
holdene i orden.« 

Jeg kan oplyse, at jeg har anmodet Skov- og 
Naturstyrelsen om at kontakte Odder Kommu- 
ne med henblik på at aftale en tilfredsstillende 
løsning. 

Spm. nr. S 23 

Til arbejdsministeren (4/1 91) af: 

Kaj Poulsen (S): 
»Agter ministeren at iværksætte en undersø- 

gelse af, om Arbejdstilsynet i en årrække har 
fortiet oplysninger om asbestskader hos eter- 
nitarbejdere, på lige fod med den undersøgelse, 
sundhedsministeren har oplyst skal iværksæt- 
tes af tidligere patienter, der har fået foretaget 
det operative indgreb det hvide snit?« 

Begrundelse 

Cand. scient. adm. Sussi Handberg, AUC, 
samt jorunalist H. Btilow har nu i to af hinan- 
den uafhængige undersøgelser påvist en mang- 
lende ansvarlighed hos myndighederne, der 
har ført til alvorlige og livstruende helbredsska- 
der hos asbestarbejdere. Derfor efterlyses en 
officiel undersøgelse af sagen. 

Svar (14/1 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan oplyse, at Folketingets Arbejdsmar- 

kedsudvalg den 5. oktober 1989 stillede et lig- 
nende spørgsmål. Af mit svar den 23. november 
1989 til udvalget fremgik bl.a., at Arbejdstilsy- 
net kreds Nordjyllands Amt gennem en årræk- 
ke har haft jævnlige kontaktmøder med Dansk 
Eternitfabrik A/S og de asbestudsatte arbejde- 
re. I forbindelse med møderne har kredsen vej- 
ledt om asbests farlighed. Kredsen har afgivet 
konkrete påbud til virksomheden om forhold 
vedrørende de asbestudsatte arbejdere. 

Endvidere har kredsen ført en omfattende 
korrespondance med eternitfabrikken, som fa- 
brikken altid har været og også i dag er forplig- 
tet til at videregive til de ansattte. 

Jeg finder ikke, at der på nuværende tids- 
punkt er grundlag for at iværksætte en nærmere 
undersøgelse. 

Jeg henviser i øvrigt til mit ovenfor nævnte 
svar. 

Spm. nr. S 29 

Til indenrigsministeren (7/1 91) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at 

flytte Civilforsvarsstyrelsen, Værnepligtsstyrel- 
sen, Indenrigsministeriets indfødsretskontor 
og Indenrigsministeriets afdeling for personre- 
gistrering fra deres nuværende domicil til Kil- 
deskattehuset i Birkerød (flytteudgifter, indret- 
ning af nye arbejdspladser, edb-udstyr osv.), 
samt hvad de årlige lejeudgifter for ovennævn- 
te er i 1990?« 

Svar (14/1 91): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
De udgifter, der er forbundet med flytningen 

af de fire nævnte styrelser, er på nuværende 
tidspunkt vanskelige at opgøre. Der er på basis 
af Boligministeriets erfaringer med flytning af 
statslige institutioner udarbejdet et foreløbigt 
overslag, hvorefter udgifterne kan opgøres så- 
ledes : 
1. Udgifter, som det skønnes at 

Boligministeriet nødvendigvis 
må ajholde med henblik på 
genudlejning: 

Indretning af lokaler til ny lejers 
behov 1,8 mio. kr. 
Etablering af edb-installationer 
og telefoner med henblik på mo- 
derne kontorstandard (inkl. in- 
geniørarbejder til fremføringsve- 
je til edb) 6,0 mio. kr. 
Supplerende inventar 1,0 mio. kr. 
2. Specialudgifter forbundet med 

Indenrigsministeriets indflyt- 
ning 

Flytteudgifter 1,0 mio. kr. 
Særlige installationer 2,0 mio. kr. 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11,8 mio. kr. 
De under afsnit 1 nævnte udgifter til edb-in- 

stallationer er opgjort som samlede udgifter, 
idet udgifterne også indeholder investeringer 


